
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № _ _ А _
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 21 июля 2017 г.
№ 548 «О государственном природном комплексном 
(ландшафтном) заказнике регионального значения

«Черногорке»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 25 декабря 2017 г. 
№ 3730-K3 «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об основах 
регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Законом 
Краснодарского края от 31 декабря 2003 г. № 656-КЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях Краснодарского края» и заключением экспертной 
комиссии государственной экологической экспертизы № 388 по материалам 
«Комплексное экологическое обследование природной территории, 
обосновывающее изменение границ, площади и функциональное зонирование 
государственного природного комплексного заказника регионального значения 
«Черногорье», утвержденным приказом министерства природных ресурсов 
Краснодарского края от 6 ноября 2015 г. № 59-ЭК, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 июля 2017 г. № 548 «О государственном природном 
комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Черногорье» 
следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «С.П. Усенко» заменить словами «Болдина С.В.»;
2) в разделе 3 «Режим особой охраны территории заказника» приложения:
подпункт 3.1.13 пункта 3.1 признать утратившим силу;
пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.10 следующего содержания:
«3.4.10. Отвод земельных участков для объектов нового строительства 

любого назначения, в том числе временных.».
2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 

(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края В.И. Кондратьев


